—

i

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPl'RITO SANTO

RESOLUÇÃO N9 zz /79

AP RE Cl

RESOLVE:

f

SALA DAS SESSÕES 18 DE SETEMBRO DE 19 79

PRESIDENTE

MANOEL CECILIANO SALLES DE ALMEIDA

0 CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRI

TO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E ESTATUTÁRIAS,
ANDO 0 PROCESSO N9 2 221/79- MENSAGEM N9 5/79- REITOR E

CONSIDERANDO QUE FERNANDO DE CASTRO MORAES PROFESSOR E SUB-
REITOR ACADÉMICO, ATÉ 0 DIA DE SUA MORTE NÃO POUPOU FORÇA VISANDO/

A CONSTRUÇÃO DE UMA UNIVERSIDADE MELHOR,

A BIBLIOTECA CENTRAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO /

SANTO, ORA EM CONSTRUÇÃO, DEVERÁ TER 0 NOME DE FERNANDO DE CASTRO-
MOR AES .

=S -R-«2 -15.000 • IOZTS /. ’ 1 ‘ ' ’ ' ' ' ' ‘ v í'' ~ ' • - /ty. * )